MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Edital N.º 03/2025 – UAB/UNIFAP/DEAD

SELEÇÃO PARA BOLSISTA TUTOR A DISTÂNCIA PARA OS DE ESPECIALIZAÇÃO  DA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNIFAP

A Universidade Federal do Amapá, por meio do Departamento de Educação a Distância
(DEAD/UNIFAP),  torna público a retificação 03.

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/02/2025

Impugnação do Edital 19 a 21/02/2025

Resultado da impugnação do Edital 24/02/2025

Período de Inscrições 25/02/2025 a 11/03/2025

Período da realização das bancas específicas de
heteroidentificação (Presencialmente).

17 e 18/03/2025

Homologação das inscrições A partir do dia 13 e
20/03/2025

Interposição de recursos sobre a homologação das inscrições  21/03/2025 a 23/03/2025

Resposta à interposição de recursos e resultado final da
homologação de inscrições

24/03/2025

Resultado preliminar da Análise Curricular  31/03/2025

Interposição de recursos sobre o resultado da Análise Curricular  01/04/2025 a 02/04/2025

Resposta à interposição de recursos e publicação do resultado
final

04/05/2025

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Leia-se:

            8. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/02/2025

Impugnação do Edital 19 a 21/02/2025

Resultado da impugnação do Edital 24/02/2025

Período de Inscrições 25/02/2025 a 11/03/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 14/03/2025

Interposição de recursos sobre a homologação das inscrições  15/03/2025 a 18/03/2025

Resposta à Interposição de recursos sobre a homologação das
inscrições e resultado final da Homologação das Inscrições

19/03/2025

Período da realização das bancas específicas de
heteroidentificação (Presencialmente).

20/03/2025

Resultado das Bancas de Heteroidentificação  20/03/2025

Interposição de recursos sobre Resultado das Bancas de
Heteroidentificação

21/03/2025 a 24/03/2025

Resposta à Interposição de recursos sobre Resultado das Bancas de
Heteroidentificação

25/03/2025

Resultado preliminar da Análise Curricular  25/03/2025

Interposição de recursos sobre o Resultado da Análise Curricular 26/03/2025 a 27/03/2025

Resposta à Interposição de recursos sobre o Resultado da Análise
Curricular

28/03/2025

Publicação do resultado final  28/03/2025

Macapá, 14 de março de 2025.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 0165/2025

2